
  

                                                                         1 

 

Číslo smlouvy zhotovitele: 5/2017 

 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586 a následujících, Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, na 

provedení projekčních prací 
 

 I.  
Smluvní strany 

 
Město Lipník nad Bečvou  
se sídlem Náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31 Lipník nad Bečvou 
zastoupeno: Ing. Miloslavem Přikrylem, starostou 
IČO: 003 01 493 
DIČ: CZ00301493 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:          
Telefon: 581 722 211 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
MgA. Lukáš Vrána 
se sídlem Zástřizly 41, 768 05 Koryčany 
IČO: 633 94 511 
Neplátce DPH 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:      
Telefon:            +420 774 365 909 
Evidována u Městského úřadu Kroměříž na Obecním živnostenském úřadě 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
  

II. 
Předmět smlouvy 

 

Předmětem díla je zpracování projektové dokumentace na akci „Revitalizace zeleně na 
židovských hřbitovech“ v rozsahu: 

 - dokumentace pro provedení stavby (DPS) pro výběr dodavatele 

 - dokumentace bude sloužit jako podklad pro podání žádosti o dotaci  

1. Rozsah řešení vychází z požadavků objednatele a nabídky zhotovitele ze dne 15.12.2016. 
Židovské hřbitovy se nachází v katastrálním území Lipník nad Bečvou, parc. č. 2771 a 2772 o 
rozloze cca 1,3 ha  

2. V rámci projektu bude řešeno následující:  

- terénní průzkum - terénní zákres vegetace a zhodnocení stávajícího stavu vegetace -  
inventarizace dřevin s posouzením zdravotního stavu a vitality, s návrhem kácení a 
pěstebních opatření  

- návrh celkové koncepce řešení výsadeb zeleně respektující ochranná pásma a místní přírodní 
podmínky – následná konzultace s dotčenými orgány  

- konzultace s investorem – 3x během zpracování, zajištění vyjádření NPÚ k projektu hřbitova 2 
– památkově chráněného 

- položkový rozpočet vegetačních úprav vycházející z podmínek dotace OPŽP – rozdělení do 2 
realizačních etap (hřbitov 1, hřbitov 2) 

- dokumentace bude sloužit jako podklad pro podání žádosti o dotaci a bude splňovat podmínky 
dotace z OPŽP  

- sepsání žádosti o dotaci a biologické posouzení není součástí této dokumentace – 
zajistí investor  

 
 
 



  

                                                                         2 

 

3. Projektová dokumentace bude obsahovat: 

 Textová část 
- současný stav – inventarizace  
- souhrnná technická zpráva, vč. fotodokumentace a seznamu dotčených parcel 
- položkový rozpočet, slepý rozpočet s výkazem výměr  
- soupis rostlinného materiálu 

 
 Grafická část  

- současný stav vč. fotodokumentace  
- celková koncepce řešení – přehledná situace řešeného území 
- osazovací plán, výsadbová schémata – rozděleno do jednotlivých částí v měřítku 1:500 (popř. 

1:250), případně osazovací detaily 

Projektová dokumentace bude zhotovitelem zpracována a předána ve 4 vyhotoveních v tištěné 
podobě a 1x na CD. Případné vícetisky projektové dokumentace budou uplatněny samostatnou 
objednávkou. 

4. Podklady poskytnuté objednatelem:  

- polohopisné zaměření, digitalizovaná KN mapa  
 - vedení inž. sítí  
 Termín dodání podkladů: 15.2.2017 

5. Zpracování projektové dokumentace je rozděleno do dílčích fází: 

 1. Terénní průzkumy – příprava podkladů pro průzkum, tisk map, terénní zákres stávající 
 vegetace v celém území, s návrhem kácení a následné digitální zapracování do mapových 
 podkladů 
 2. Zpracování konceptu řešení – návrh koncepčního řešení ploch vč. výsadeb vč. určení 
 druhové skladby v celém území a následné zapracování do mapových podkladů 
 3. Zpracování PD pro účely dotace – prováděcí (realizační) projekt vč. položkových rozpočtů 
 dle podmínek výzvy OPŽP 

 
IIl. 

Doba plnění 
 

1. Objednatel se zavazuje převzít řádně provedené dílo a zaplatit cenu dle této smlouvy za jeho 
řádné provedení. Splněním díla se rozumí jeho úplné a řádné ukončení a předání předmětu 
díla objednateli.  
Místem předání a převzetí projektové dokumentace je sídlo objednatele dle článku I. této 
smlouvy. O předání a převzetí projektové dokumentace bude sepsán písemný protokol 
s uvedením eventuelních vad a termínem jejich odstranění. 
 

2. Termín zahájení prací je po podpisu smlouvy. 
Termín předání díla je do 15.8.2017, ovšem za podmínky předání podkladů objednatelem dle 
čl.ll, odst. 4. V případě, že objednatel nepředá tyto podklady ve stanoveném termínu, posouvá 
se termín předání díla zhotovitelem nejvýše o tolik dní, o kolik se zhotovitel opozdí s předáním 
podkladů stanovených čl.ll, odst. 4 této smlouvy. 
Termín dokončení díla, včetně termínů dokončení jednotlivých částí, je za předpokladu řádné 
součinnosti správních úřadů i dalších dotčených orgánů. Prodlouží-li se doba projednání v 
rámci jednotlivých správních řízení z důvodu nikoli na straně zhotovitele, tj. bez zavinění 
zhotovitele, prodlouží se o tuto dobu přiměřeně i termín dokončení díla, včetně termínů 
dokončení zbývajících částí díla. Zhotovitel je povinen objednatele o takovém prodloužení 
neprodleně informovat. Zhotovitel nebude po tuto dobu v prodlení s předáním díla. 
 

lV. 
Cena díla 

 
1. Cena díla je sjednána na podkladě zhotovitelem předložené nabídky dohodou smluvních stran 

jako cena smluvní ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů. Tato smluvní cena činí: 

 
 Dohodnutá smluvní cena za zhotovení díla činí:              98 000,- Kč vč. DPH 
 
 (slovy: Devadesátosmtisíckorunčeských) 

   



  

                                                                         3 

 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na zhotovení díla a je sjednána jako nejvýše 
přípustná, její výši je možné překročit jen s písemným souhlasem objednatele a po vzájemné 
dohodě.  

 
V. 

Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu za řádně provedené dílo dle čl. lV. této 
smlouvy na základě vystavených faktur po provedení dílčích fází takto: 

a) první faktura ve výši 45 000 Kč vč. DPH - po předání dokumentace hřbitova 1 
- bez památkové ochrany 

b) druhá faktura ve výši 53 000 Kč vč. DPH - po předání dokumentace hřbitova 2 
- památkově chráněného 

2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového podkladu dle platných předpisů. 
Splatnost faktury činí 10 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Pokud faktura nebude 
splňovat náležitosti daňového dokladu, je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit k 
přepracování. V takovém případě však objednatel není v prodlení s úhradou faktury.  

Dnem zaplacení se rozumí den, kdy je předmětná částka odepsána z účtu objednatele ve 
prospěch účtu zhotovitele. 

3. Předmět plnění této smlouvy je majetkem zhotovitele až do úplného proplacení faktury 
objednatelem. 

4. Objednatel prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky na úhradu veškerých prací a 
dodávek, dle této smlouvy, po celou dobu plnění. 

 

Vl. 
Smluvní pokuty 

 
1. V případě prodlení zhotovitele s plněním předmětu díla je povinen zaplatit smluvní pokutu ve 

výši 0,01% z ceny díla, za každý započatý den prodlení. 
 
2. V případě prodlení úhrady faktur je objednatel povinen zaplatit úroky z prodlení ve výši 0,01% 

z fakturované částky za každý den prodlení.  
 
 

Vll. 
Odpovědnost za vady a za škodu 

 

1. Zhotovitel poskytuje záruku na provedené práce. Záruční doba činí 24 měsíců od převzetí díla 
objednatelem. 

2. Zhotovitel odpovídá za to, že projektová dokumentace bude zhotovena podle této smlouvy. 
Zhotovitel odpovídá objednateli za vady předmětu díla, které existují v době jeho předání.  

3. Smluvní strany se dohodly pro případ vady díla, že po dobu záruční doby má objednatel právo 
požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit vady. Případné vady díla bude 
objednatel oznamovat zhotoviteli písemně. Zhotovitel je povinen uplatněné vady odstranit do 
30-ti dnů od jejich uplatnění. Tímto nejsou dotčena zákonná práva objednatele z vad díla. 

 
Vlll. 

Ostatní ujednání 
 

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo podle českých technických norem a v souladu se 
zadávacími podmínkami. 

 
2. Veškeré změny musí být projednány a odsouhlaseny objednatelem před jejich zapracováním 

do projektové dokumentace 
 

3. Zhotovitel je povinen projednat a nechat odsouhlasit návrh řešení s objednatelem a dotčenými 
orgány.  



  

                                                                         4 

 

4. Objednatel se zavazuje projednat se zhotovitelem rozpracované projektové řešení na jeho 
požádání. Objednatel poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost a spolupráci při zpracování 
projektové dokumentace.  

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh provádění díla. Zhotovitel je povinen na požádání 
objednatele poskytnout veškeré informace o stavu rozpracovanosti díla. 

 
6. Obě smluvní strany se zavazují, že technické informace, které jim byly svěřeny druhou 

smluvní stranou, neposkytnou třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a 
nepoužijí tyto informace k jiným účelům než k plnění podmínek této smlouvy. 

  
lX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze na základě písemných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Pokud není sjednáno ve smlouvě něco jiného, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 
občanským zákoníkem. 

3. Účastníci této smlouvy po přečtení této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána podle 
jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, vážně určitě a srozumitelně, nikoliv pod nátlakem 
či tísni a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek či v rozporu s dobrými mravy, což stvrzují 
svými podpisy. 

4. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom stejnopise. 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran. 

 
 
V Lipníku nad Bečvou dne 16.2.2017 
 
   
 
 
 
 
 
……………………..…………… ……………………………. 
Ing. Miloslav Přikryl, v.r. MgA. Lukáš Vrána, v.r. 
starosta  za  zhotovitele 
za objednatele 

  

 


